



## Rapport for miljøtilsyn hos Conlan Aps, Amalienborgvej 15, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	07.07.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	72406003	<b>CVR nr.</b>	14822496
<b>E-mail</b>	mark@conlan.dk	<b>P. nr.</b>	1000812005

<b>Virksomhedstype</b>	D57, Presning, armering, ekstrud., plast <=100kg/dag
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-07-2021	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at de to afkast fra henholdsvis lodeoven og punktudsug fra lodning samt epoxystøbning, føres mindst 1 meter over tagryg og være opadrettet jf. Luftvejledningen, inden den 1. november 2021.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Conlan ApS udvikler, producerer, sælger og monterer hardware og software til alarmsystemer.</p> <p>Virksomheden producerer sikkerhedsprodukter i form af adgangkontrollsystemer til døre, blue tooth og fingeraftrykslæsere mv. Virksomheden fremstiller printkort til læserne, støbning og limning samt test inden montagen. Det er et eksterne firma, Unika, der laver plastikkabinetterne.</p> <p>Der haves en laserskærer til plastik, en maskine til pastascreening, en maskine til pick and place og en lodeovn.</p> <p>Der produceres ca. 10.000 enheder årligt.</p> <p>Er blevet opkøbt af det spanske firma Salto Systems i august 2019. Eksporterer nu globalt efter opkøbet.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	4			
Miljøledelse				
	Nej			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er luftemissioner fra lodning, støbning med epoxy og dampe fra dichlormethan/methylenchlorid.
Luft, afkast	<p>Der er to afkast - et fra lodeovn og et fra fire punktudsug fra lodning i testrum samt støberum til epoxy. Et tredje afkast er på vej til testrummet, da kapaciteten ikke var stor nok.</p> <p>De to afkast er kun ført ud af væggen. Se billeder nedenfor.</p> <p>Det blev aftalt, at afkastene føres mindst 1 meter over tagryg og opadrettet jf. Luftvejledningen nr. 2, 2001 (side 28), så man sikrer fri fortynding af opløsningsmidlerne og røg fra lodning, inden den 1. november 2021.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	
Lugt	Ved tilsynet blev der ikke observeret nogen lugt.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet blev der ikke observeret væsentligt generende støj til omgivelserne.
Støjklender, udendørs	Virksomheden har en kompressor placeret udendørs.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ikke spildevand fra virksomheden udover almindeligt sanitært spildevand.  Området er fælleskloakeret.

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der anvendes epoxy, hærdere, lim, lodepasta og lodetråd. Databladene er eftersendt på lim, som ikke var særligt sigende mht. indholdsstoffer, og på opløsningsmidlet dichlormethan/methylenchlorid. I bedes eftersende en beskrivelse af, hvad dichlormethan/methylenchlorid anvendes til på jeres virksomhed. Er det et indholdsstof i limen? Datablade bør alle være på dansk iht. Arbejdstilsynets krav.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Det blev aftalt, at I fremsender årligt forbrug af epoxy, hærdere, lim og lodpasta.</p> <p>Der anvendes udelukkende blyfri tinnåb til lodningsopgaverne.</p> <p>Råvarerne opbevares miljømæssigt forsvarligt, da der ingen gulvafløb er i bygningen, og der ikke umiddelbart er mulighed for, at det løber ud af bygningen.</p>

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Ved tilsynet blev affaldsbortskaffelsen gennemgået ud fra Miljøstyrelsens affaldsrapport</p> <p>Det blev oplyst, at papir og pap udsorteres og sendes til genanvendelse. Det fremgår ikke af affaldsrapporten. I bedes tage kontakt til affaldsmotageren, så de fremadrettet får registreret jeres genanvendelige pap og papir i Miljøstyrelsens affaldsdatasystem, som de afhenter hos jer.</p> <p>Det blev oplyst, at der ikke haves en plastikfraktion, da det overgår til elektronikaffald, når der er indstøbt printkort.</p> <p>Elektronikaffald køres på genbrugspladsen.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresse.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkning.
Jordforurening	Matriklen er ikke kortlagt efter Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	<p>Det blev drøftet, at bygningen muligvis kan energioptimeres. Bl.a. er der en stor port, som ikke anvendes. Da Conlan sidder til leje, så er det ikke så aktuelt, medmindre udlejereren står for det. Der arbejdes med udskiftning til LED belysning.</p> <p>Virksomheden skal certificeres efter ISO 9001 i den kommende tid. På sigt er det også planen, at virksomheden vil certificeres efter ISO 14001.</p> <p>Virksomheden vil gå over til få produkter i den kommende tid.</p>